
1

VY_32_INOVACE_M_02_10
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Násobilka  10Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen pro práci na 
interaktivní tabuli. Žáci 
provádějí zpaměti jednoduché 
početní operace spřirozenými 
čísly, procvičují násobilku, 
rozlišují sudá a lichá čísla.

Klíčová slova násobilka, sudá čísla, lichá čísla

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace 
SMART notebook

Cílová skupina/ročník 1.stupeň ZŠ/ 2., 3. ročník

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno říjen 2011

   Použité zdroje a materiál:  Obrázky : galerie SMART

Násobilka



2

Vyber si jeden obrázek, klikni na něj a počítej!



3

1 2

6

3 4

98

5

7 10

12 14 1816 20

Na kalkulačce napiš příklad na dělení nebo násobení. Klikni na šipku, příklad se objeví vedle kalkulačky.
Přesuň ho do domečku, na kterém je správný výsledek.



4

1 2

6

3 4

98

5

7 10

12 14 1816 20

Na kalkulačce napiš příklad na násobení. Klikni na šipku, příklad se objeví vedle kalkulačky.
Přesuň ho do domečku, na kterém je správný výsledek.

Ukázka:

2.3

5.44.4

4.5



5

6.4

5.4

4.3

3.4

2.6

3.6

2.9

8.3

10.2
4.5

6.2
6.3

3.8
12+12

20

24

1812

2.10

9.2

2.12

4.6

12.2

Vyber si modrou šipku s příkladem a přetáhni ji ke 
žluté šipce, na které je správný výsledek. U jedné 
žluté šipky může být více modrých šipek.

Do prázdných šipek napiš 
vlastní příklady.



6

6.4

5.4
4.3

3.4

2.6

3.6

2.9

8.3

10.2

4.5

6.2

6.3

3.8
12+12

20

24

1812

2.10

9.2

2.12

4.6

12.2

Vyber si modrou šipku s příkladem a přetáhni ji ke 
žluté šipce, na které je správný výsledek. U jedné 
žluté šipky může být více modrých šipek.

Do prázdných šipek napiš 
vlastní příklady.

Ukázka:



7

3

14
9

15

1
13

11

7
517

19
16

4

2

10
20

6

18
12

8

Dej do modré krabičky kuličky se sudými čísly, do červené 
krabičky kuličky s lichými čísly. 
Do prázdných kuliček napiš další sudá nebo lichá čísla.



8

3
14

9

15

113
11

7

5

17

19

164
2

10

20

6

18

12

8

Dej do modré krabičky kuličky se sudými čísly, do červené 
krabičky kuličky s lichými čísly. 
Do prázdných kuliček napiš další sudá nebo lichá čísla.

Řešení:



Přílohy

InovaceM10.doc

AnotaceM010.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/10

Násobilka 

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Násobilka, sudá a lichá čísla



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Materiál je určen k procvičení násobilky na interaktivní tabuli. List č.3 je určen k rozlišení sudých a lichých čísel  v oboru čísel do 20. Popis pracovního postupu je uveden v horní části každého pracovního listu.

Použité obrázky: http://www.pdclipart.org/



		   Klíčová slova

		Násobilka, sudá čísla, lichá čísla



		   Ročník

		2., 3.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		říjen 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_10 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


NÁSOBILKA  10 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli.  Ţáci 
provádějí zpaměti jednoduché početní operace s přirozenými 
čísly, procvičují násobilku, rozlišují sudá a lichá čísla v oboru 
čísel do 20. Popis pracovního postupu je uveden v horní části 
kaţdého pracovního listu. 


 


   Klíčová slova Násobilka, sudá čísla, lichá čísla 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno říjen 2011 


   Pouţité zdroje a materiál:  Obrázky : galerie SMART 





SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka pøíloh 1

